
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Лучегорск № ¥б-

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края от 09 ноября 2023 года 

№ 1303-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
градостроительной деятельности в Пожарском муниципальном округе

на 2024-2026 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Пожарского муниципального округа 

Приморского края, администрация Пожарского муниципального округа 

Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края от 09 ноября 2023 года № 1303-па 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительной 

деятельности в Пожарском муниципальном округе на 2024-2026 годы»» 

(далее — Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» в Паспорте 

Программы изложить в следующей редакции:



«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет 

средств бюджета Пожарского муниципального округа составляет 3 108 590 

(три миллиона сто восемь тысяч пятьсот девяносто) рублей, в том числе: 

в 2024 году — 2 261 530 рублей, 

в 2025 году —  573 530 рублей, 

в 2026 году — 273 530 рублей.».

1.2. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 

Пожарского муниципального округа.

Общий объем средств на реализацию Программы составляет 3 108 590 

(три миллиона сто восемь тысяч пятьсот девяносто) рублей, в том числе:

- в 2024 году -  2 261 530 рублей,

- в 2025 году -  573 530 рублей,

- в 2026 году -  273 530 рублей.».

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в редакции Приложения к 

настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального 

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

3. Отделу информационных технологий администрации 

Пожарского муниципального округа разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального 

округа.

Глава Пожарского муниципального округа



Приложение
к постановлению администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края 
от^ / 2024 года № У ̂  —

Приложение 1
к муниципальной программе «Развитие градостроительной деятельности 

в Пожарском муниципальном округе на 2024-2026 годы», 
утвержденной постановлением администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края 
от 09 ноября 2023 года № 1303-па

Перечень программных мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы
«Развитие градостроительной деятельности 

в Пожарском муниципальном округе на 2024-2026 годы»

Наименование программных 
мероприятий

Содержание 
программных мероприятий

Срок
реализа­

ции
мероприя­

тий

Средства, предусмотренные в программе для 
финансирования программных мероприятий,

в т.ч. по источникам финансирования, руб.
всего, 
в т.ч.

средства
федеральн

ого
бюджета

средства
бюджета
субъекта

Российской
Федерации

средства
местного
бюджета

2 3 4 5 6 7 8
Разработка программы 
комплексного развития 
коммунальной инфраструктуры 
Пожарского муниципального 
округа

1. Заключение муниципального 
контракта
2. Анализ исходных данных
3. Подготовка и утверждение 
программы комплексного развития
4. Размещение в ФГИС ТП, ЙСОГД

июль 2024 1 000 000,0 0 0 1 000 000,0

Разработка программы 
комплексного развития 
транспортной инфраструктуры 
Пожарского муниципального 
округа

1. Заключение муниципального 
контракта
2. Анализ исходных данных
3. Подготовка и утверждение 
программы комплексного развития
4. Размещение в ФГИС ТП, ИСОГД

июль 2024 500 000,0 0 0 500 000,0



Разработка программы 
комплексного развития 
социальной инфраструктуры 
Пожарского муниципального 
округа

1. Заключение муниципального 
контракта
2. Анализ исходных данных
3. Подготовка и утверждение 
программы комплексного развития
4. Размещение в ФГИС ТП, ИСОГД

июль 2024 500 000,0 0 0 500 000,0

Разработка местных нормативов 
градостроительного 
проектирования Пожарского 
муниципального округа

1. Заключение муниципального 
контракта
2. Анализ исходных данных
3. Подготовка и утверждение 
программы комплексного развития
4. Размещение в ФГИС ТП, ИСОГД

Ноябрь
2025

500 000,0 0 0 500 000,0

Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки 
Пожарского муниципального 
округа

1. Заключение муниципального 
контракта на подготовку изменений в 
правила землепользования и 
застройки (аннулирование 
территориальных зон, изменение 
границ территориальных зон и т.д.)

2026 100 000,0 0 0 100 000,0

Обеспечение функционирования 
геопортала Пожарского 
муниципального округа

1. Заключение муниципального 
контракта
2. Предоставление актуальных 
материалов для наполнения 
геопортала

2024 100 000,0 0 0 100 000,0
2025 0 0 0 0
2026 100 000,0 0 0 100 000,0

Приобретение и обновление 
программного обеспечения для 
работы с пространственными 
данными генерального плана и 
правил землепользования и 
застройки

1. Заключение муниципального 
контракта
2. Установка программного 
обеспечения на рабочих местах

2024 160 000,0 0 0 160 000,0
2025 72 000,0 0 0 72 000,0
2026 72 000,0 0 0 72 000,0

Продление лицензии 
«Неисключительные 
пользовательские права на 
программу для ЭВМ «Полигон 
Про: Схема КПТ»

1. Заключение муниципального 
контракта
2. Обновление программы

2024 1 530,0 0 0 1 530,0
2025 1 530,0 0 0 1 530,0
2026 1 530,0' 0 0 1 530,0

Финансирование по годам: 2024 г. 2 261 530,0 0 0 2 261 530,0
2025 г. 573 530,0 0 0 573 530,0
2026 г. 273 530,0 0 0 273 530,0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 3 108 590,0 0 0 3 108 590,0


